VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN

TRUNG TÂM THÔNG TIN - TƯ LIỆU

Số:  215/GM-TTTL

V/v tập huấn sử dụng Thư viện số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2019

        Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

Nhằm hỗ trợ các nhà khoa học, các cán bộ nghiên cứu trẻ, nghiên cứu sinh, học

viên cao học, sinh viên có thêm kỹ năng tra cứu sử dụng Thư viện số một cách hiệu quả,

Trung tâm Thông tin - Tư liệu tổ chức tập huấn “Hướng dẫn sử dụng Thư viện số phục vụ

cho công tác nghiên cứu và đào tạo”.

Thời gian: Từ 04/11 đến 07/11/2019

Sáng từ 9h00 đến 11h30

Chiều từ 14h đến 16h30

Địa điểm: Thư viện Viện Hàn lâm Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt

Nam, Trung tâm Thông tin - Tư liệu, nhà A11, 18 Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội.

Nội dung:

1. Hướng dẫn sử dụng Thư viện số với giao diện mới (http://library.vast.vn)

2. Hướng dẫn khai thác các Cơ sở dữ liệu điện tử

3. Hướng dẫn sử dụng “Góc nghiên cứu”

4. Giải đáp các vấn đề liên quan đến Thư viện số

Để đảm bảo cho buổi tập huấn được hiệu quả, đề nghị mỗi cán bộ khi đi mang theo

máy tính xách tay thực hành.

Trung tâm Thông tin - Tư liệu trân trọng đề nghị các đơn vị thông báo cho toàn thể

các cán bộ nghiên cứu tới tham dự (có Lịch tham dự đính kèm).

Thông tin chi tiết xin liên hệ với Bà Vũ Thị Tâm (ĐT: 0912144770;

Email: vttam@isi.vast.vn).

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT: T.2.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Vân Nga

https://maps.google.com/?q=18+Ho%C3%A0ng+Qu%E1%BB%91c+Vi%E1%BB%87t,+C%E1%BA%A7u+Gi%E1%BA%A5y,+H%C3%A0+N%E1%BB%99i&entry=gmail&source=g
http://library.vast.vn/
callto:0912144770
mailto:vttam@isi.vast.vn

                         LỊCH CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA TẬP HUẤN THƯ VIỆN SỐ

Số TT Đơn vị Thời gian

1 Trường Đại học Khoa học & Công nghệ Hà Nội 04/11/2019 dến 08 /11/2019

2 Trung tâm Vũ trụ Việt Nam

04/11/2019

3 Trung tâm Nghiên cứu và Chuyển giao công nghệ

4 Viện Hóa học

5 Viện Vật lý địa cầu

6 Viện Hóa học  các hợp chất thiên nhiên

7 Viện Nghiên cứu Hệ gen

8 Nhà xuất bản KHTN&CN

9 Viện Công nghệ vũ trụ

05/11/2019

10 Viện Cơ học

11 Viện Địa lý

12 Viện Kỹ thuật nhiệt đới

13 Viện Khoa học vật liệu

14 Viện Hóa sinh biển

15 Học viện khoa học và công nghệ

06/11/2019

16 Trung tâm Thông tin - Tư liệu

17 Viện Công nghệ thông tin

18 Viện Địa chất và Địa vật lý biển

19 Viện Công nghệ sinh học

20 Viện Tài nguyên & Môi trường Biển

21 Viện Vật lý

22 Bảo tàng Thiên nhiên Việt Nam

07/11/2019

23 Trung tâm Phát triển công nghệ cao

24 Viện Công nghệ môi trường

25 Viện Địa chất

26 Viện Khoa học năng lượng

27 Viện Sinh thái và Tài nguyên sinh vật

28 Viện Toán học

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-29T11:19:08+0700
	Việt Nam
	Trần Tường Thanh<ttthanh@isi.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-29T11:22:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Nga<ntvnga@isi.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-10-29T11:27:33+0700
	Việt Nam
	Trung tâm thông tin tư liệu<vanthu@isi.vast.vn> đã ký lên văn bản này!